7. Almost certainly Chelsea. OE. *cealc hygð* 'chalk landing-place'.

8. See No. XIX, n. 2.

9. Archbishop of Canterbury, 792–805. The archaic spelling of the name with *Æðil-* for later *Æðel-* is of interest and shows that this transcript must be taken from a genuine contemporary document. The older form does not occur after the early ninth century.

10. He became bishop in 796, when he signed KCD 170, 171 as *electus*, and signs charters regularly until 825 (No. XXI). A spurious charter (KCD 197) describes him as bishop of Crediton.

11. Cyneberht, bishop of Winchester, signs charters regularly from 788 (KCD 153) to here; he went to Rome with Archbishop Æthelheard in 801 and is not heard of again. Perhaps he did not return.

12. Wigberht, bishop of Sherborne, signs here for the first time; he died in 824.

13. Deneberht, bishop of Worcester, signs regularly from 790 (KCD 159) to 817 (KCD 212).

14. Wulfheard, bishop of Hereford, signs here for the first time, and thence regularly until 822 (KCD 216).

15. Eadwulf became bishop of Lindsey in 796 and signs charters until 836 (BCS 416).

## XXI<sup>1</sup>

In nomine domini. Anno ab incarnatione Christi dcccxxv. indictione tertia, anno secundo regni Beornulfi<sup>2</sup> regis Merciorum, synodus fuit ad Clobesham, præsidente archiepiscopo Wulfredo;<sup>3</sup> post mortem uero Coenulfi<sup>4</sup> regis Merciorum multæ discordiæ et innumerabiles dissonanciæ extollebantur contra uniuscuiusque principalium personarum, regum et episcoporum, et pastorum æcclesiarum Dei, erga plurima sæcularia negotia; ita ut multum dispoliatæ fuerant per loca diuersa æcclesiæ Christi in rebus, in terris, in tributo, in omnibus causis. Interea episcopus Australium Saxonum Coenredus<sup>5</sup> fuerat spoliatus de aliqua parte terræ illius xxv æcclesiæ quæ uocitatur Deanton,<sup>6</sup> quod Plegheard abbas dudum tradidit ad sedem episcopalem quæ est in Selesegh, cum

corpore suo, quod ei rex Offa ante condonauerat et conscripserat de hæreditate æcclesiæ Bedingehomes,<sup>7</sup> quam ipse sibi adquisierat in hæreditatem propriam. Tunc in præfato synodo iudicatum est ut ille episcopus, cum consensu et unanimi consilio episcoporum et abbatum seu principum, in ius proprium æcclesiæ hæreditatem sine ullo obstaculo accipiat; sicut et ante prius æt Cealchyðe<sup>8</sup> iudicatum est inter Coenulfum regem et Wehthunum de eiusdem terræ assumptione, coram archiepiscopo Æðilheardo, tertio anno Coenulfi regis. Et hæc acta sunt coram omni consilio at Clobesham,<sup>9</sup> cum consensu et licentia regis et principum et archiepiscoporum, quorum nomina infra annotantur, et cum signo sanctæ crucis Christi impresserunt et confirmauerunt. Ego Wulfredus archiepiscopus signo saluatoris pro ampliori firmitate conscribo et confirmo has testimoniarum causis. Æðelwal<sup>10</sup> episcopus. Ceobberht<sup>11</sup> episcopus. Reduwin<sup>12</sup> episcopus. Eaðberht<sup>13</sup> episcopus. Eadulf<sup>14</sup> episcopus. Wihtred<sup>15</sup> abbas. Syred<sup>16</sup> dux. Eadwlf<sup>17</sup> dux. Eadberht<sup>18</sup> dux. Ealhstan.<sup>19</sup> Ealdred.<sup>20</sup> Eadbald.<sup>21</sup> Si quis uero, quod absit, hanc munificentiam frangere temptauerit, sciat se anathematizatum ab omni synodali societate separatum, nisi ante satisfactione deo et hominibus emendauerit.